АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

02.02.2024                                          № 54

 с. Поспелиха

 Об усилении контроля организации

питания обучающихся

С целью недопущения нарушений организации питания обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций взять под личный

контроль:
контроль за организацией питания обучающихся с участием родительского

сообщества, общественных организаций. Обеспечить неукоснительное исполнение

предписаний органов Роспотребнадзора по устранению нарушений санитарного

законодательства в общеобразовательных организациях;

для исключения случаев поставки некачественных продуктов в образовательные

организации провести анализ существующей закупки продуктов питания в

образовательные учреждения.

В соответствии с пунктом 13 постановления Правительства Российской

Федерации от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых

актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», общеобразовательные организации при размещении информации об

условиях питания обучающихся по образовательным программам начального общего

образования размещают:

меню ежедневного горячего питания;

информацию о наличии диетического меню в образовательной организации;

перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих

услуги по организации питания в общеобразовательных организациях;

перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, поставляющих

(реализующих) пищевые продукты и продовольственное сырье в общеобразовательные

организации;

формы обратной связи для родителей, обучающихся и ответы на вопросы

родителей по питанию.

2.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                     Л.Ю. Крысина